учитељу у Бајши дозвољено је, да из II. приправничког разреда у учитељској школи сомборској приватно може испит положити, и по том трећи и четврти разред у истој школи редовно полазити. **В.**

Г О В О Р

г. Мите Калића професора, на опелу Нике Михајловића, бившег председника кр. табле и добротвора народног, држан 16. (28.) фебруара 1895. у Сомбору.

Један, по један падате ви, јунаци стручнога знања и државничке мудрости; један по један, ви, будни чувари, границе народног автономног земљишта, падате на стражи, али са оружјем у руци

УНИВЕРЗИТЕТСКА
ВИБЛИОТЕКА

као храбри војници, који не уступате сили љуцкој, већ уступате страшној сили неодољиве смрти, која сваки отпор немилосно обара.